ПРОТОКОЛ № 16
заседания комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе
  пгт. Балтаси

                 9 июня 2017 г.

         малый зал заседаний                                                             14.00 час.

Присутствовали:

	Сабиров И.С.
	- руководитель аппарата Балтасинского районного Совета (председатель комиссии)

	Мухаметзянова Р.Х.
	- начальник организационного отдела Балтасинского районного Совета (секретарь комиссии).

	Члены комиссии:

	Загидуллин Р.Р.
	- начальник отдела по делам молодежи и спорту Балтасинского районного исполнительного комитета;

	Ильясова Р.Р.
	- начальник архивного отдела Балтасинского районного исполнительного комитета;

	Сагитова А.А.
	- заместитель начальника МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета»;

	Садиков Р.М.
	- депутат Балтасинского районного Совета, глава Сосновского сельского поселения;

	Салахутдинова Р.Н.
	- главный специалист отдела культуры Балтасинского районного исполнительного комитета.

Повестка дня:
         Проведение 2 этапа конкурса на право быть включенным в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе на 2017-2019 годы.
Слушали: председателя комиссии И.С.Сабирова.
          Предложил провести оценку претендентов в кадровый резерв по  Методике, утвержденной комиссией и на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих законодательству критериев оценки личностных и профессиональных качеств.  Включить  в кадровый  резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы  в Балтасинском муниципальном районе на 2017-2019 годы по два претендента на каждую должность набравших наибольшее количество  баллов во втором этапе конкурсного отбора, а по должностям заместителя руководителя исполкома Верхнесубашского и Пижмарского сельских поселений одного претендента, набравшего наибольшее количество баллов.
На основании  решения  Балтасинского районного Совета от 27.03.2014 г. № 214 «О кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе»,  № 215 «О Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе», по итогам оценки всех претендентов, включенных в предварительный список и подсчета набранных претендентами баллов, определив  итоговый балл каждого из претендентов (конкурсные бюллетени прилагаются), комиссия по формированию кадрового резерва для замещения вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе решила:
Утвердить список лиц, включенных в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе Республике Татарстан на 2017-2019 годы согласно приложениям 1 и 2.

Решение принято единогласно.
           Председатель  комиссии  ______________     И.С.Сабиров

           Секретарь комиссии         ______________     Р.Х.Мухаметзянова